
■■■. 	,  Universidad Nacional dE Salta 

in"FACULTAD DE 
 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing(kunsa.edu.ar  

SALTA, 3 1 OCL 2011 

RESOLUCIÓN FI lk 0 0 4 9 6_ CD - 2017 

Expte. N° 14.526/17 

VISTO: La Nota N° 2660/17 mediante la cual el Secretario de Vinculación y 

Transferencia de la Facultad, Ing. Héctor Iván Rodríguez, solicita autorización y aval para 

la realización del evento denominado "Semana del Minero Argentino"; y 

CONSIDERANDO: 

Que el mismo se llevará a cabo el 31 de octubre de 2017 a horas 10:00 en el 

Microcine de esta Unidad Académica de la Universidad Nacional de Salta; 

Que en la oportunidad se agradecerá a Empresas del sector Minero, por la 

confianza y cooperación en el proceso del trabajo conjunto con el Instituto de Beneficios 

Minerales (INBEMI); 

Que el objetivo del evento tiende a fortalecer e incentivar los lazos con las 

Empresas del Sector Minero; 

Que la nómica de las Empresas distinguidas en el "Mes del Minero Argentino", 

obran a Fs. 2 y 3 del presente expediente; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

(en su XV Sesión Ordinaria, celebrada el 25 de octubre de 2017) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Autorizar y otorgar el aval académico de la Facultad de Ingeniería al 

evento denominado "Semana del Minero Argentino" a llevarse a cabo en el Microcine de 

..// 



POS UnivErsidad Nacional dE Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsainguitsa.edu.ar  

- 2 - 

RESOLUCIÓN FI 	0 0 4 9 6- CD - 2017 

Expte. N° 14.526/17 

esta Unidad Académica el 31 de octubre de 2017 a 10:00 horas. 

ARTICULO 2°.- Hacer entrega de una distinción a las Empresas que más abajo se 

detallan: 

> Minera Santa Rita S.R.L. 

➢ Minera del Altiplano (FMC) 

> Borax Argentina S.A. 

➢ Mansfield Minera S.A. 

> ULEX S.A. 

> EKEKO S.A. 

➢ Sales de Jujuy S.A. 

> Salta Plast Polietileno S.R.L. 

➢ Central Térmica Güemes S.A. 

➢ Cooperativa de Trabajo Minaclar Ltda. 

> Ing. Medina S.A. 

> Santiago Sáenz S.A. 

➢ Instituto Nacional de Tecnología Industrial — INTI 

> Cerámica del Norte S.A. 

> Cerámica Alberdi S.A. 

➢ Manufacturas Los Andes S.A. 

➢ BORO 2000, Minera Argentina 



billja Universidad Nacional de Salta 

ig 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.F. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

- 3 — 

RESOLUCIÓN FI $i 0 0 4 9 6 - CD - 2017 

Expte. N° 14.526/17 

> Electroquímica El Carmen S.A. 

> Oro Blanco S.R.L. 

> Madero Minerals S.A. 

> COTECNA Inspección Argentina S.A. 

➢ HOLCIM Argentina S.A. — Cementos Minetti 

> IMET S.R.L. 

> Galaxy Lithium S.A. (Sal de Vida) 

> Procesadora de Boratos Argentinos S.A. 

> IL BORO S.A. 

> CONDORYACU S.R.L. 

> ADY Resources Limited 

> Luis Losi S.A. 

> AGENOR S.A. 

> INDASA S.A. 

> Puna Mining S.A. 

> Proyectos Pastos Grandes S.A. 

> Compañía Minera Aguilar S.A. 

> SIDERCA S.A.I.C. — Sucursal Argentina 

> Potasio y Litio de Argentina S.A. 



Ti
V Universidad Nacional dE Salta 

FACULTAD DE 
INGENIER!A 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing(kunsa.edu.ar  

- 4 - 

Expte. N° 14.526/17 

> Yacimientos Carboníferos Río Turbio S.A. 

> Posco Engineering Co. Ltd. — Sucursal Argentina 

> Terminal de Fertilizantes Argentinos S.A. 

> LITHEA Inc. - Sucursal Argentina 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta 

comuníquese a las Empresas que se detallan en el Articulo que antecede, Escuelas de 

Ingeniería y siga a la Dirección General Administrativa Económica 

FC H 

. RESOLUCIÓN FI 	0 0 4 9 6 - CD - 2017 

~)cfbrq- 

ING. PEDRO JOSE VALERN RONAGNOU 
DRA. ANALIA IRMA ROMERO 

	
DECANO 

SECRETARIA ACADEMICA 
	

FACULTAD DE INGENERIA — UNS1 
FACULTAD DE INGF-NIERIA — UNSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

